АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.12.2021                                                                                                          № 40
Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 № 90-н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н»,

1. Утвердить структуру, перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главного бухгалтера Администрации Новоселовского сельского поселения.
Глава поселения                                                                                    С.В. Петров

	Приложение к распоряжению Администрации Новоселовского сельского поселения

от 21.12.2021 № 40

	Структура целевых статей расходов бюджета МО "Новоселовское сельское поселение"

	Код целевой статьи

	Программная (непрограммная статья)
	Направление расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Код программы или непрограммного направления
	Код подпрограммы
	Код основного мероприятия
	Код направления расходов

	Наименование  кодов направления расходов бюджета МО "Новоселовское сельское поселение"

	Наименование направления расходов
	Код направления расходов (6-10 знак)

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, ОМСУ
	00001

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно
	00002

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования
	00003

	Резервные фонды местных администраций
	00200

	Наименование кода основного мероприятия в  непрограммных расходах бюджета МО "Новоселовское сельское поселение"

	Расходы на обеспечение  органов  местного самоуправления, Представительного органа муниципального образования
	01

	Расходы на обеспечение учреждений, организаций культуры и мероприятия в области культуры.
	04

	Прочие мероприятия
	09

	Наименование кодов непрограммного направления расходов бюджета МО "Новоселовское сельское поселение"

	Непрограммное направление расходов
	98 0 00 00000

	Резервные фонды местных администраций
	98 0 00 00200

	Условно утвержденные расходы
	98 0 00 00201

	Расходы на обеспечение  органов  местного самоуправления, Представительного органа муниципального образования
	98 0 01 00000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления
	98 0 01 00001

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно
	98 0 01 00002

	Прочие мероприятия
	98 0 09 00000

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	98 0 09 00702

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	98 0 09 00707

	Прочие мероприятия по благоустройству городского и сельских поселений
	98 0 09 00712

	Мероприятия в области физической культуры и массового спорта
	98 0 09 00719

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом
	98 0 09 00721

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	98 0 09 00724

	Расходы на выполнение других обязательств поселениями
	98 0 09 00725

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	98 0 09 00726

Наименование кодов ведомственных целевых программ бюджета МО "Новоселовское сельское поселение"

	Ведомственная целевая программа «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично - дорожной сети для непрерывного движения транспортных средств»
	31 0 00 00000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	31 0 01 00000

	Ведомственная целевая программа «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новоселовского сельского поселения услугами организаций культуры»
	55 0 00 00000

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новоселовского сельского поселения услугами организаций культуры
	55 0 01 00000

	Ведомственная целевая программа «Муниципальные кадры»
	82 0 00 00000

	Переподготовка и повышение квалификации
	82 0 01

00000

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования
	82 0 01 00003

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение бесперебойного функционирования сетей уличного освещения»
	89 0 00 00000

	Расходы на оплату потребленной электрической энергии для нужд системы уличного освещения
	89 0 01 00000

	Расходы на содержание объектов уличного освещения (техническое обслуживание объектов уличного освещения)
	89 0 02 00000